

公司代码:603838

广东四通集团股份有限公司

【2026】半年度报告摘要

公司简称:ST四通

第一节 重要提示

1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.3公司全体董事出席董事会会议。
1.4半年度报告未经审计。
1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

第二节 公司基本情况

2.1公司简介

2.2主要财务数据

公司代码:601118

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

【2026】半年度报告摘要

公司简称:海南橡胶

第一节 重要提示

1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.3公司全体董事出席董事会会议。
1.4半年度报告未经审计。
1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

第二节 公司基本情况

2.1公司简介

2.2主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	1,089,342,367.08	1,061,840,191.97	2.59	
归属于上市公司股东的净资产	864,846,367.06	860,619,701.94	-2.29	
营业收入	204,430,311.81	173,729,613.87	17.68	
归属于上市公司股东的净利润	-21,030,336.12	-16,022,184.61	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-29,409,892.27	-11,326,693.99	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-66.961,848.42	-62.657,850.07	不适用	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0006	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0006	不适用	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	5,443	5,443	不适用	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
李德香	境内自然人	28.26	90,410,022	0
郭瑞德	境内自然人	4.02	14,476,996	无
李德建	境内自然人	4.01	14,427,101	质押 14,436,351
李德峰	境内自然人	4.01	14,436,351	质押 14,436,351
郭瑞茂	境内自然人	4.01	14,436,351	无

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	19,163,111,367.66	19,244,709,828.26	-0.42	
归属于上市公司股东的净资产	10,068,811,009.24	10,011,881,826.80	0.47	
营业收入	5,003,092,046.36	5,943,936,263.89	-11.67	
归属于上市公司股东的净利润	602,579,993.32	749,591,146.75	-19.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	602,586,589.91	627,701,267.33	-5.93	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	509.074,766.50	618,837,588.18	-17.74	
经营活动产生的现金流量净额	207,632,000.62	968,968,358.71	-68.96	
加权平均净资产收益率(%)	4.93	5.99	减少106个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	
稀释每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	19,163,111,367.66	19,244,709,828.26	-0.42	
归属于上市公司股东的净资产	10,068,811,009.24	10,011,881,826.80	0.47	
营业收入	5,003,092,046.36	5,943,936,263.89	-11.67	
归属于上市公司股东的净利润	602,579,993.32	749,591,146.75	-19.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	602,586,589.91	627,701,267.33	-5.93	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	509.074,766.50	618,837,588.18	-17.74	
经营活动产生的现金流量净额	207,632,000.62	968,968,358.71	-68.96	
加权平均净资产收益率(%)	4.93	5.99	减少106个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	
稀释每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	19,163,111,367.66	19,244,709,828.26	-0.42	
归属于上市公司股东的净资产	10,068,811,009.24	10,011,881,826.80	0.47	
营业收入	5,003,092,046.36	5,943,936,263.89	-11.67	
归属于上市公司股东的净利润	602,579,993.32	749,591,146.75	-19.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	602,586,589.91	627,701,267.33	-5.93	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	509.074,766.50	618,837,588.18	-17.74	
经营活动产生的现金流量净额	207,632,000.62	968,968,358.71	-68.96	
加权平均净资产收益率(%)	4.93	5.99	减少106个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	
稀释每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	49,384	49,384	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
步长(香港)控股集团有限公司	境外法人	66.56	409,927,202	质押 72,130,000
西藏国际(香港)有限公司	境外法人	7.85	82,742,400	无
刘少敏	境内自然人	2.51	26,458,982	无
杨德胜	境内自然人	2.09	22,030,146	无
西藏丹仁企业管理有限公司	境内非国有法人	1.94	20,408,413	无
蓝色经济产业投资基金(有限合伙)	其他	0.98	10,342,800	无
黄建强	境内自然人	0.97	10,182,500	无
香港中达制药有限公司	境内法人	0.83	8,790,278	无
上海银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.83	8,741,486	无
苏州雅仕化学有限公司	境内非国有法人	0.66	6,906,000	无
上述股东无关联关系或一致行动关系的说明				
2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表				
2.5控股股东或实际控制人变更情况				
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况				

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	19,163,111,367.66	19,244,709,828.26	-0.42	
归属于上市公司股东的净资产	10,068,811,009.24	10,011,881,826.80	0.47	
营业收入	5,003,092,046.36	5,943,936,263.89	-11.67	
归属于上市公司股东的净利润	602,579,993.32	749,591,146.75	-19.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	602,586,589.91	627,701,267.33	-5.93	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	509.074,766.50	618,837,588.18	-17.74	
经营活动产生的现金流量净额	207,632,000.62	968,968,358.71	-68.96	
加权平均净资产收益率(%)	4.93	5.99	减少106个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	
稀释每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	49,384	49,384	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
步长(香港)控股集团有限公司	境外法人	66.56	409,927,202	质押 72,130,000
西藏国际(香港)有限公司	境外法人	7.85	82,742,400	无
刘少敏	境内自然人	2.51	26,458,982	无
杨德胜	境内自然人	2.09	22,030,146	无
西藏丹仁企业管理有限公司	境内非国有法人	1.94	20,408,413	无
蓝色经济产业投资基金(有限合伙)	其他	0.98	10,342,800	无
黄建强	境内自然人	0.97	10,182,500	无
香港中达制药有限公司	境内法人	0.83	8,790,278	无
上海银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.83	8,741,486	无
苏州雅仕化学有限公司	境内非国有法人	0.66	6,906,000	无
上述股东无关联关系或一致行动关系的说明				
2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表				
2.5控股股东或实际控制人变更情况				
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况				

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	19,163,111,367.66	19,244,709,828.26	-0.42	
归属于上市公司股东的净资产	10,068,811,009.24	10,011,881,826.80	0.47	
营业收入	5,003,092,046.36	5,943,936,263.89	-11.67	
归属于上市公司股东的净利润	602,579,993.32	749,591,146.75	-19.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	602,586,589.91	627,701,267.33	-5.93	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	509.074,766.50	618,837,588.18	-17.74	
经营活动产生的现金流量净额	207,632,000.62	968,968,358.71	-68.96	
加权平均净资产收益率(%)	4.93	5.99	减少106个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	
稀释每股收益(元/股)	0.4767	0.6934	-19.33	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	49,384	49,384	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
GLOBAL HOLDINGS (HONG KONG) CO., LIMITED	境外法人	52.65%	255,596,466	不适用
魏美企业有限公司	境外法人	18.77%	90,790,870	不适用
陈寅	境内自然人	3.96%	19,120,332	不适用
平证券资产管理(香港)有限公司-客户资金-外市资金	境外法人	0.29%	1,415,400	不适用
张瑞国	境内自然人	0.22%	1,060,000	不适用

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	32,670,069,199.17	33,653,065,800.28	-3.44	
归属于上市公司股东的净资产	9,864,089,897.13	10,188,102,411.29	-2.84	
营业收入	16,128,880,646.26	20,271,943,234.34	-26.40	
归属于上市公司股东的净利润	-227,979,088.11	-242,560,680.87	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-130,479,391.25	-176,047,234.74	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	1,006,363,886.36	2,600,279,116.57	-61.96	
加权平均净资产收益率(%)	-1.31	-0.79	增加0.46个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	97,198	97,198	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
海南橡胶控股集团(香港)有限公司	其他	64.36	2,754,012,024	0
香港中达制药有限公司	其他	0.93	39,561,026	0
海南上市公司控股股东的大成产业趋势基金-第一期投资资金	未知	0.86	36,912,000	0
中国农发证券有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.72	30,700,700	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.66	23,380,000	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.41	17,404,239	0
元克昌	境内自然人	0.33	16,611,000	0
非隆鼎	境内自然人	0.30	12,504,400	0
杨朝阳	境内自然人	0.26	12,626,000	0
上述股东无关联关系或一致行动关系的说明				
2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表				
2.5控股股东或实际控制人变更情况				
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况				

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	32,670,069,199.17	33,653,065,800.28	-3.44	
归属于上市公司股东的净资产	9,864,089,897.13	10,188,102,411.29	-2.84	
营业收入	16,128,880,646.26	20,271,943,234.34	-26.40	
归属于上市公司股东的净利润	-227,979,088.11	-242,560,680.87	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-130,479,391.25	-176,047,234.74	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	1,006,363,886.36	2,600,279,116.57	-61.96	
加权平均净资产收益率(%)	-1.31	-0.79	增加0.46个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	97,198	97,198	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
海南橡胶控股集团(香港)有限公司	其他	64.36	2,754,012,024	0
香港中达制药有限公司	其他	0.93	39,561,026	0
海南上市公司控股股东的大成产业趋势基金-第一期投资资金	未知	0.86	36,912,000	0
中国农发证券有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.72	30,700,700	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.66	23,380,000	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.41	17,404,239	0
元克昌	境内自然人	0.33	16,611,000	0
非隆鼎	境内自然人	0.30	12,504,400	0
杨朝阳	境内自然人	0.26	12,626,000	0
上述股东无关联关系或一致行动关系的说明				
2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表				
2.5控股股东或实际控制人变更情况				
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况				

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	32,670,069,199.17	33,653,065,800.28	-3.44	
归属于上市公司股东的净资产	9,864,089,897.13	10,188,102,411.29	-2.84	
营业收入	16,128,880,646.26	20,271,943,234.34	-26.40	
归属于上市公司股东的净利润	-227,979,088.11	-242,560,680.87	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-130,479,391.25	-176,047,234.74	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	1,006,363,886.36	2,600,279,116.57	-61.96	
加权平均净资产收益率(%)	-1.31	-0.79	增加0.46个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.0006	-0.0011	不适用	

单位:股				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	97,198	97,198	0	
前10名股东持股情况表				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押、标记或冻结情况
海南橡胶控股集团(香港)有限公司	其他	64.36	2,754,012,024	0
香港中达制药有限公司	其他	0.93	39,561,026	0
海南上市公司控股股东的大成产业趋势基金-第一期投资资金	未知	0.86	36,912,000	0
中国农发证券有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.72	30,700,700	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.66	23,380,000	0
广发证券股份有限公司-大成新兴产业灵活配置型证券投资基金	未知	0.41	17,404,239	0
元克昌	境内自然人	0.33	16,611,000	0
非隆鼎	境内自然人	0.30	12,504,400	0
杨朝阳	境内自然人	0.26	12,626,000	0
上述股东无关联关系或一致行动关系的说明				
2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况表				
2.5控股股东或实际控制人变更情况				
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况				

序号	议案名称	投票股东类型	
		A股股东	非累积投票议案

1	关于续聘会计师事务所的议案	A股股东	非累积投票议案
2	关于续聘部分会计师事务所的议案		
3	关于续聘《股东会决议事项公示实施指南》的议案		
4	关于修订《募集资金管理办法》的议案		

1.议案已按照相关规定和程序履行了审议程序。2.议案已经2025年第一次临时股东大会十七次会议审议通过,具体内容详见公司2025年8月28日披露于《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关公告。

3.对中小投资者单独计票的议案;议案1	A股股东	非累积投票议案
4.修改关联交易表决权的议案;议案1		
5.修改关联交易表决权的议案;议案1		
6.修改关联交易表决权的议案;议案1		

1.议案已按照相关规定和程序履行了审议程序。2.议案已经2025年第一次临时股东大会十七次会议审议通过,具体内容详见公司2025年8月28日披露于《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关公告。3.对中小投资者单独计票的议案;议案1

4.修改关联交易表决权的议案;议案1

5.修改关联交易表决权的议案;议案1

6.修改关联交易表决权的议案;议案1

7.修改关联交易表决权的议案;议案1

8.修改关联交易表决权的议案;议案1

9.修改关联交易表决权的议案;议案1

10.修改关联交易表决权的议案;议案1

11.修改关联交易表决权的议案;议案1

12.修改关联交易表决权的议案;议案1

13.修改关联交易表决权的议案;议案1

14.修改关联交易表决权的议案;议案1

15.修改关联交易表决权的议案;议案1

16.修改关联交易表决权的议案;议案1

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于续聘会计师事务所的公告

重要提示:公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、续聘会计师事务所的基本情况

1.续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况

续聘会计师事务所的基本情况